[image: image1.jpg]

杭司〔2010〕54号
转发浙江省司法厅关于做好2010年
公职律师和公司律师年检注册工作的通知
杭州市政府法制办，杭州市公职律师试点单位，各公司律师事务部：

现将浙江省司法厅办公室《关于做好2010年公职律师和公司律师年检注册工作的通知》(浙司办〔2010〕39号)下发给你们，望遵照执行。今年我市公职律师的年检注册工作仍由市政府法制办协助我局共同完成。各公职律师、公司律师事务部请在7月15日之前将材料一式两份、装订成册上交至我局律管处。联系人：蔡丹燕，电话（传真）：85158497 ， QQ：419478250。
附件：1.《关于做好2010年公职律师和公司律师年检注册工作的通知》（浙司办【2010】39号）；

          2.《公职律师、公司律师年检注册申报表》。

                      二○一○年六月二十八日
附件1：

浙司办〔2010〕39号
关于做好2010年公职律师和公司律师
年检注册工作的通知
各市司法局、义乌市司法局：
根据《浙江省公职律师试点方案》、《浙江省公司律师试点工作方案》，现就做好2010年公职律师和公司律师年度审验、注册工作有关事项通知如下：

一、年检注册时间

本通知下发之日起至7月15日。

二、年检注册考核的内容

（一）公职律师、公司律师遵守法律法规和律师职业道德、执业纪律情况；开展法律服务业务活动情况；办理法律援助案件情况；参加继续教育培训的情况等。

（二）公司律师事务部资质情况。

三、年检注册应当提交的材料

（一）公职律师、公司律师年检注册申报表；

（二）律师年度业务小结（可填在申报表中）；

（三）律师工作证；

（四）公司律师事务部年度工作总结；

（五）司法行政机关要求提供的其他材料。

四、年检注册的程序

（一）公职律师、公司律师和公司律师事务部按照要求进行年度工作总结，如实填报年度考核申报表；公职律师、公司律师所在单位对其表现、履行法律服务业务情况作出鉴定意见；6月20日前将年检注册申请材料报所在地市级司法行政机关。

（二）市级司法行政机关对年检注册申请材料进行审查，出具审查意见并于7月10日前将申请材料报省司法厅。

（三）省司法厅经过审核，认为符合年检注册条件的，办理注册手续；不符合年检注册条件的，收缴并注销其《律师工作证》。公司律师事务部资质情况不符合要求的，取消其公司律师试点。
五、其他要求

（一）公职律师、公司律师申请年检注册，必须完成律师继续教育培训。政府法制办、工商系统单独举办公职律师继续教育培训的，应当征得当地司法行政机关（律师协会）同意。

（二）省工商局、省总工会的公职律师，可将年检注册的申请材料直接报省司法厅审核。

（三）为完善律师信息档案，请公职律师、公司律师将本人照片电子版发送到省司法厅律师管理处（邮箱地址：liangyibiao@163.com）。

附件：公职律师、公司律师年检注册申报表

二〇一〇年六月九日
（联系人：梁一滮，电话：0571-87054411）
主题词：律师  注册年检  通知

	抄送：省政府法制办，省工商局，省总工会。

	浙江省司法厅办公室
             2010年6月12日印发

附件2：
公职律师、公司律师

年检注册申报表

（        年）
申 请 人
所在单位
律师工作证号
申报日期

浙江省司法厅印制

说   明

一、持证律师必须每年申请年度审验、注册，如实认真填写申报材料，按时申报年检注册。

二、年检注册时间为1月1日至3月31日，未经注册的《律师工作证》无效。

三、公职律师、公司律师所在单位应当认真做好持证律师的年度考核鉴定工作，如实详细审核其办理业务及遵守法律法规、律师职业道德、执业纪律等情况。

四、本表一式二份，由省司法厅、市司法局各存一份，作为律师的执业档案存档。

	姓名

	性别

	出生

年月

	民族

	文化程度

	专业

	参加工作

时间

	党派

	身份证号

	电  话
话

	居所地址

	邮   编

	所在单位

	所在科室

	律师工作证证号

	执业证类别

	完成继续教育否

	领取律师工作证时间

	律师专业

技术职称

	其他技术职称

	取得律师资格（法律职业资格）时间

	律师资格（法律职业资格）

证书号

	年  度

奖  惩

情  况

	受到何种

奖励

	受过何种

律师惩戒

	原因

	受过何种党纪、政纪或行政

处分

	原因

	业务

特长

	履行律师协会会员义务情况

年度律师工作情况统计
	办理的律师业务种类
	件/家
	需说明事项

	法律援助案件

	民商事诉讼案件

	行政复议案件

	行政诉讼案件

	仲 裁

	非诉讼法律事务

	担任法律顾问

	起草修订法律法规规章

	起草审查本单位合同/协议

	法律咨询（人次）

	参与谈判

	调解

	参加司法行政机关组织的法律服务活动（次）

	其他业务

	 律 师 个 人 总 结（可另附）

签名：

	律师所在

单位考核鉴定意见
	负责人                   单位（章）

年   月   日

	市司法局审查意见
	（章）

                       年   月   日

	省司法厅审核意见
	（章）

                       年   月   日

	备注

主题词: 律师  年检注册  转发  通知
	杭州市司法局办公室              2010年6月28日印发

浙江省司法厅办公室文件

PAGE
1